PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – F

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Guaporema - PR, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA

o resultado preliminar das provas escritas objetivas para o cargo de Motorista, conforme ANEXO I,
referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2023.

Art. 2º - Retificar o item 10.6.5 tendo em vista o contido na Lei Municipal nº 927/2019,
conforme segue:

10.6.5. Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar carteira de habilitação, no mínimo,
categoria “C”, a qual deverá ter sido obtida ou renovada até a data da realização da Prova Prática, sem a
qual não poderá realizar a prova.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaporema - PR, 16 de novembro de 2023.

Prefeito Municipal

mailto:pmguaporema@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

ANEXO I
MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
L.P. C.G. MAT.

NOTA
PROVA

OBJETIVA
RESULTADO

681928 MARCELO BRITO DOS SANTOS 26/09/1977 40,0 25,0 20,0 85,0 Classificado
682709 EDUARDO HOBOLD 29/05/1984 40,0 15,0 25,0 80,0 Classificado
682330 MARCELO APARECIDO DA SILVA 15/06/1979 30,0 25,0 20,0 75,0 Classificado
681364 LUIZ CARLOS PEREIRA 26/01/1966 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
681426 ALCINDO VOLPATO 18/08/1966 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado
681699 JOSE DA COSTA O OLIVEIRA 26/03/1970 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado
680785 ANDERSON DANIEL GONCALVES 02/12/1975 30,0 25,0 15,0 70,0 Classificado
681179 LEANDRO CARLOS PUERTAS PANERARI 24/03/1977 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
681664 TALITA DE LIMA SIMÕES 22/05/1985 25,0 25,0 20,0 70,0 Classificado
682941 WONEY FELIX NASCIMENTO 13/12/1987 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
681629 FERNANDO BROLEZE 19/01/1990 30,0 20,0 20,0 70,0 Classificado
682224 DONIZETI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 28/04/1993 40,0 20,0 10,0 70,0 Classificado
681857 JOAO DONISETE MIAN 03/07/1969 35,0 20,0 10,0 65,0 Classificado
680923 RICARDO APARECIDO ARVELINO DA SILVA 07/11/1985 35,0 20,0 10,0 65,0 Classificado
680902 WLADEMIR GONCALVES DA SILVA 31/01/1969 25,0 25,0 10,0 60,0 Classificado
682144 PAULO CESAR MENOTTI 26/03/1969 30,0 15,0 15,0 60,0 Classificado
682052 JOAO RASTELLI 23/06/1971 25,0 20,0 15,0 60,0 Classificado
681747 VALMIR DA LUZ OLIVEIRA 12/11/1965 25,0 20,0 10,0 55,0 Classificado
682589 MARCIO LISBOA SIQUEIRA 30/04/1978 30,0 20,0 5,0 55,0 Classificado
681650 EDILSON FERREIRA DOS SANTOS 26/10/1983 25,0 15,0 15,0 55,0 Classificado
682460 JULIANO FERREIRA DA SILVA 19/04/1990 25,0 20,0 10,0 55,0 Não classificado
680840 MARCOS ROBERTO BISPO SANTOS 16/07/1974 25,0 20,0 5,0 50,0 Não classificado
682649 EDER ANTONIO MENDES 03/11/1983 20,0 20,0 10,0 50,0 Não classificado
683052 JOAO ALEXANDRE PINHEIRO BARRANCO 19/09/1984 20,0 15,0 15,0 50,0 Não classificado
681207 IRINEU DIAS DE PAULA 11/02/1971 30,0 10,0 5,0 45,0 Não aprovado
681171 VALDIR PEREIRA 17/03/1978 25,0 10,0 10,0 45,0 Não aprovado
682549 AGELEU SIMOES NETO 06/02/1980 15,0 20,0 10,0 45,0 Não aprovado
681078 TALITA SOBRINHA DA SILVA 16/07/1985 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
681269 EDUARDO APARECIDO DE LIMA 22/04/1990 15,0 20,0 10,0 45,0 Não aprovado
682889 REGINALDO ALVES DE ALMEIDA 07/07/1991 20,0 15,0 10,0 45,0 Não aprovado
682986 GUILHERME ARTHUR SANTANA CIARINI 13/11/1998 15,0 15,0 10,0 40,0 Não aprovado
683011 JOAO VICTOR MELLUZZI BABOLIN DA SILVA 28/07/2000 10,0 20,0 10,0 40,0 Não aprovado
681312 CESAR ROQUE CLEMENTINO 18/10/1962 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
681130 GUILHERME MARTINS DE SOUZA 14/11/1985 20,0 10,0 5,0 35,0 Não aprovado
681967 JONNY NASCIMENTO SANTOS 20/02/1988 15,0 15,0 5,0 35,0 Não aprovado
682338 LUIZ FERNANDO FERNEDA VENDRAME 15/08/1998 20,0 10,0 0,0 30,0 Não aprovado
682824 CLAUDEMIR PANERARI 10/04/1973 10,0 15,0 0,0 25,0 Não aprovado
680991 PEDRO BASILIO PEREIRA 11/07/1969 0,0 0,0 0,0 0,0 Não aprovado
681318 AMILTON SILVA BERNARDO DE OLIVEIRA 21/02/1968 --- --- --- N/C Desclassificado
682302 APARECIDO LUIZ ROCHA 12/09/1963 --- --- --- N/C Desclassificado
682926 EVERTON COSTA 07/03/1986 --- --- --- N/C Desclassificado
681740 GEORGE RODRIGUES 06/12/1983 --- --- --- N/C Desclassificado
681875 RODRIGO FERNANDO DE CASTRO 27/04/1989 --- --- --- N/C Desclassificado
683019 TARCIZIO DE OLIVEIRA BRITO 20/04/1982 --- --- --- N/C Desclassificado

mailto:pmguaporema@uol.com.br